Francesco da Barberino ll Cl I
Documenti dFlmore
(begonnen vor 1309, vollendet um 1314)

(1)
Onde di lot ti trado
con dipintor dirai del disegnare
epoi del compensare
edel continuar colo scriptore

de illis igitur trado tibi . /loquere de designationibus, cum pictore /De compensationibus et
continuationibus cum scriptore .

„De designationibus cum pictore etc“. hoc nedum in pictura sed in cuiuslibet rei fabrica
magna pars primitus designare _ ac licet nobilibus propter colorum fastidia non videatur ars
convenire pingendi, attamen designandi nulli etiam principi videtur incongrua . per quam
pingentibus intentiones suas facilius porrigunt et novitates emergentes que ad divisandum
pertinent habilius speculantur . - Sed posses tu querere quare pictor preponitur hic scriptori .
dic quia pictura trahit ad se tabulam et scriptura vero cartas . ut dicit lex iustitia instituta de
rerum divisione .§.“) <. . > .§.“) si quis in aliena tabula et digestis de acquirendo rerum
dominio lege qua ratione .§.=) lictere et .§.") sed non uti cum determinationibus que secuntur
in legibus allegatis . ridiculum enim esset picturam Cimaboris et Giottis in accessionem
vilissime tabule cedere . ut dicitur in eodem .§.“l siquis . instituta . - Sic vides quod magis
dignum trahit ad se rationabiliter minuis dignum . vel possumus dicere quod maior
subtilitas est in pictore qui de iure suo subtilia format quam in scriptore qui scripta
exemplando transummit.

(Ü)
Regula .LXV].

Non arricchisce invidia ne da stato
ma vedi cho trovato
chella enemica sol dela sua gente
et alloro piu cocente
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dunque edel parentado
delangel rio che fue del ciel levado
.LXV].
Non ditat invidia nec dat statum /Sed quod reperio intuete quod gentis solius est proprie
inimica . et eis utique plus dannosa . /De illius est igitur, mali angeli parentela qui emersus
de celo noscitur extitisse.

„Non ditat etc“. hec a. regula similiter clara est „invidia“ de ista invidia vide plene
notatum infra parte .xj a. documento . primo _ et dic ut dicitur thopicorum primo - Invidus
est qui tristatur in bonorum prosperitatibus . „inimica“ inimicatur enim patientibus eam
unde Invidiosus invidia comburitur intus et extra - hanc padue in arena optime pinsit
Giottus .

a) nicht aufiösbares Kürzel

Es handelt sich um ein monumentales Lehrbuch der Liebeskunst, dessen Thematik und Konzep-
tion Einfiüsse aus dem Umfeld der Fedeli dHmore verrät, dem Dante tmd andere angehörten. Der
Text besteht aus italienischen Versen, einer lateinischen Prosa-Übersetzung und vom Autor selbst
verfaßten lateinischen Glossen. lm diesem Kommentar wird Giotto zweimal erwähnt: im ersten
Teil an der Seite Cimabues, im zweiten Teil als derjenige, der die Allegorie des Neides in der
Arena-Kapelle in Padua gemalt hat.